
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 13 DEL 27-10-2022

N. GENERALE 200 DEL 27-10-2022

Oggetto:
Ditta omissis, P.IVA 03456650831 - Sospensione autorizzazione
amministrativa n. 427 del 31.07.2019.

Premesso che:
con Delibera di Consiglio Comunale n. 137 del 21/10/2021 è stato approvato "il regolamento●

disciplinante misure preventive per sostenere il contrasto dell'evasione dei tributi locali ai sensi
dell'art. 15-ter del Decreto Legge 30 aprile 2019 n. 58";
con nota prot. 51814 del 15/06/2022, il 2° Settore Finanza e Tributi – 3° servizio Tributi e Tasse, ha●

segnalato che la Ditta …omissis…a seguito di verifica dei pagamenti, risultava inadempiente ai fini
della TOSAP (tassa occupazione spazi ed aree pubbliche);
in data 16/06/2022, prot. n. 52351 , questo ufficio, a seguito della succitata nota e dell'art. 3 del●

regolamento comunale sul contrasto all'evasione dei tributi locali approvato con deliberazione del
C.C. n. 137 del 21/10/2021, ha inviato, tramite raccomandata A.R, comunicazione dell’avvio del
procedimento di sospensione dell’autorizzazione amministrativa n. 427 del 31.07.2019 per
l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche di tipologia "A" per la vendita di prodotti del
settore merceologico non alimentare nel posteggio ubicato in Via S. Antonio – Capo Milazzo – Area
A n. 3 di questo Comune.

Considerato che:
l’art. 3 della Delibera di Consiglio Comunale n. 137 del 21/10/2021 meglio esplicitata in epigrafe,●

prevede che decorso infruttuosamente il termine di 30 giorni concesso per la regolarizzazione dei
pagamenti l’emissione di un provvedimento di sospensione dell’attività per un periodo di novanta
giorni ovvero fino al giorno della regolarizzazione.

Visto che la ditta …omissis…non ha provveduto entro i termini assegnati per la regolarizzazione della
pratica, giusta nota prot. n. 78814 del 28/09/2022 il 2° Settore Finanza e Tributi – 3° servizio Tributi e
Tasse comunica che la ditta in oggetto risulta inadempiente , a seguito nostra richiesta inoltrata in
data 20/09/2022 prot. 76369.

DISPONE
la sospensione dell’Autorizzazione Amministrativa n. 427 del 31.07.2019 per l’esercizio dell’attività di



commercio su aree pubbliche di tipologia "A" per la vendita di prodotti del settore merceologico non
alimentare nel posteggio ubicato in Via S. Antonio – Capo Milazzo – Area A n. 3 di questo Comune, per
un periodo di novanta giorni a far data dalla notifica del presente atto, ovvero sino al giorno della
regolarizzazione.

ORDINA
alla Ditta …omissis…, P.IVA 03456650831, la sospensione dell’esercizio dell’attività di commercio su
aree pubbliche di tipologia "A" per la vendita di prodotti del settore merceologico non alimentare nel
posteggio ubicato in Via S. Antonio – Capo Milazzo – Area A n. 3 di questo Comune, di cui alla suddetta
Autorizzazione Amministrativa n. 427 del 31.07.2019, per il conseguente periodo di novanta giorni
naturali e consecutivi a far data dalla notifica del presente atto, ovvero sino al giorno della
regolarizzazione.

AVVISA
che, in difetto di regolarizzazione nei termini e nei modi di legge e regolamenti, entro il termine di
novanta giorni dalla notifica del presente atto, si procederà all’avvio del procedimento di revoca
dell’autorizzazione di cui in oggetto.

DISPONE
che la presente ordinanza, venga notificata, con le modalità e termini di legge, al Sig.●

…omissis…sopra generalizzato nella qualità di titolare della Ditta;
che copia della presente ordinanza venga trasmessa al:●

Corpo di Polizia Locale di Milazzo;o
Commissariato di Pubblica Sicurezza di Milazzo;o
Compagnia Carabinieri – Stazione di Milazzo;o
Compagnia Guardia di Finanza di Milazzo.o

Da atto che:
la narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
La riattivazione dell’autorizzazione sarà consentita solo previa notifica di nuovo atto da parte di2.
questo Ente, che verrà emesso a seguito di avvenuta regolarizzazione dei debiti tributari
preliminarmente verificati, per quanto di competenza, dall'Ufficio Tributi dell'Ente.

Avverso il presente atto, l’interessato può proporre, nei modi e termini di legge, ricorso entro giorni 60
(sessanta) dalla data del suo rilascio, presso il Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia, ovvero,
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro giorni 120 (centoventi)
dalla data del suo rilascio nei modi e nei termini di legge.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Cutugno Rosaria Vincenza

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente

F.to  Villari Giacomo

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 13 del 27-10-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-10-2022.

N. Reg. Albo: 4615

Milazzo, lì 27-10-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


